[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 мая 2017 года
	№ 494

	О реорганизации Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Воздвиженский детский центр

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 12 декабря 2013 года № 926 «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры государственной (муниципальной) образовательной организации, а также о реорганизации или ликвидации государственной (муниципальной) образовательной организации, заключении договоров аренды объектов собственности, закрепленных за государственными (муниципальными) образовательными организациями, на территории Нижегородской области», постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 28 марта 2017 года № 286 «О создании комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Воздвиженский детский центр», предварительной экспертной оценки (экспертное заключение № 1 от 04 мая 2017 года) администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Реорганизовать Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Воздвиженский детский центр, расположенный по адресу: 606746, Нижегородская область, Воскресенский район, с. Воздвиженское, ул. Школьная, д. 15 «Б», путем присоединения к Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования Воскресенскому Детскому Центру, расположенному по адресу: 606730, Нижегородская область, р.п. Воскресенское, пл. Ленина, д. 2.
2.По окончании процедуры реорганизации правопреемником Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Воздвиженский детский центр будет являться Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Воскресенский Детский Центр.
3.Управлению образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области утвердить передаточный акт Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Воздвиженский детский центр.

4.Директору Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Воздвиженский детский центр (Р.Н. Большаковой) провести процедуру реорганизации в соответствии с действующим законодательством.

5.Отменить постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 16 мая 2017 года № 478 «О реорганизации Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Воздвиженский детский центр».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области А.Г.Герасимова.
Глава администрации района

Н.В.Горячев
[image: image1.png]